

Recebemos de SUPERBEN SUPERMERCADO EIRELI os produtos/serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado		NF-e
Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Nº 000.002.544
		Série 1

 SUPERBEN SUPERMERCADO EIRELI Rua Daniel De Camargo Taborda, 228 - Agua Branca 18540000 - PORTO FELIZ - SP Telefone: 1532625854 Fax: E-Mail: superben.sm@hotmail.com	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída Nº 000.002.544 Série 1 Página 1 de 2	Controle do Fisco  Chave de Acesso 3517 1209 1848 9100 0158 5500 1000 0025 4410 0341 4006 Consulte de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	---	---

Natureza da Operação VENDA DE MERCADORIA	Protocolo de Autorização de Uso 135170819621699 - 14/12/2017 09:37
Inscrição Estadual 554.109.032.110	Inscrição Estadual do Subst. Trib. CNPJ 09.184.891/0001-58

Destinatário/Remetente		CNPJ/CPF	Data da Emissão
Nome/Razão Social HEFER IMPRESSOS E BRINQUEDOS LTDA ME		07.416.850/0001-14	14/12/2017
Endereço RUA ARMANDO DIAS,44	Bairro CENTRO	CEP 18540000	Data Ent/Saida 14/12/2017
Município PORTO FELIZ	Fone/Fax 32625799	UF SP	Inscrição Estadual 554091676112
Hora Ent/Saida			

Duplicatas

Cálculo do Imposto					
Base Calc. ICMS 171,19	Valor do ICMS 27,33	Base Calc. ICMS ST 0,00	Valor do ICMS ST 0,00	Valor Total dos Produtos 1.300,00	
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras Acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00	Valor Total da Nota 1.300,00

Transportador/Volumes Transportados					
Razão Social O MESMO	Frete Conta 0-Emitente 1-Destinatário 0	Código Antt	Placa Veículo	UF SP	CNPJ/CPF 09.184.891/0001-58
Endereço RUA DANIEL CAMARGO TABORDA,228	Município PORTO FELIZ	UF SP	Inscrição Estadual 554109032110		
Quantidade 0	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

Dados do Produto/Serviço													
Código	Descrição Produto/Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Qtd.	Vlr.Unit.	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	Alíq. ICMS	Alíq. IPI
7891910000197	ACUCAR REFINADO UNIAO 1KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 19,74	17019900	020	5102	UN	52,0000	3,390	176,28	68,56	12,34	0,00	18,00	0,00
7896584300031	ARROZ TIPO 1 SABOROSO 5KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 12,00	10063021	040	5102	UN	26,0000	10,990	285,74	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7897455800018	FEIJAO CARIOCA IRIS 1KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 9,81	07133399	040	5102	UN	39,0000	5,990	233,61	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896279600668	FARINHA DE TRIGO COAMO 1KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,50	11010010	020	5102	UN	13,0000	3,090	40,17	23,43	2,81	0,00	12,00	0,00
7896110100043	SAL REFINADO LEBRE 1KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 2,32	25010020	020	5102	UN	13,0000	1,590	20,67	8,04	1,45	0,00	18,00	0,00
0744899000016	CAFE CURUCA TRADICIONAL 500GR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 14,25	09012100	060	5405	UN	13,0000	9,790	127,27	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898003250101	FARINHA DE MANDIOCA DACOLI 500GR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,35	11062000	040	5102	UN	13,0000	2,990	38,87	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7898003250064	FUBA MIMOSO DACOLI 500GR Total aproximado de tributos federais, estaduais	11041900	020	5102	UN	13,0000	1,590	20,67	8,04	1,45	0,00	18,00	0,00

Cálculo do ISSQN			
Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

Dados Adicionais		Você também poderá baixar a NFe deste Danfe em www.tsti.com.br/nfe - solicite-nos sua senha	
Informações Complementares Val Aprox dos Tributos R\$ 115,07 (8%) Fonte: IBPT		Reservado ao Fisco	

Recebemos de SUPERBEN SUPERMERCADO EIRELI os produtos/serviços constantes da Nota Fiscal indicada ao lado

NF-e
Nº 000.002.544
Série 1

Data de Recebimento

Identificação e Assinatura do Recebedor



SUPERBEN SUPERMERCADO EIRELI

Rua Daniel De Camargo Taborda, 228 - Agua Branca
18540000 - PORTO FELIZ - SP
Telefone: 1532625854 Fax:
E-Mail: superben.sm@hotmail.com

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
0 - Entrada
1 - Saída
Nº 000.002.544
Série 1
Página 2 de 2

Controle do Fisco

Chave de Acesso
3517 1209 1848 9100 0158 5500 1000 0025 4410 0341 4006
Consulte de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

Natureza da Operação
VENDA DE MERCADORIA

Protocolo de Autorização de Uso
135170819621699 - 14/12/2017 09:37

Inscrição Estadual
554.109.032.110

Inscrição Estadual do Subst. Trib.

CNPJ
09.184.891/0001-58

Dados do Produto/Serviço													
Código	Descrição Produto/Serviço	NCM/SH	CST	CFOP	Unid.	Qtd.	Vlr.Unit.	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	Alíq. ICMS	Alíq. IPI
7898003250064	e municipais: 4,59	11041900	020	5102	UN	13,0000	1,590	20,67	8,04	1,45	0,00	18,00	0,00
7896205722013	MACARRAO BASILAR ESPAGUETE 500GR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 6,67	19021900	020	5102	UN	26,0000	2,290	59,54	34,73	4,17	0,00	12,00	0,00
7896279600538	OLEO DE SOJA COAMO PET 900ML Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 28,97	15079011	060	5405	UN	65,0000	3,980	258,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7896102501018	ERVILHA QUERO LATA 280GR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 4,49	20054000	000	5102	UN	13,0000	1,690	21,97	21,97	3,95	0,00	18,00	0,00
7896011102849	BISCOITO RECHEADO CARTOON CHOCO.BRANCO 140GR Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 3,38	19053100	020	5102	UN	13,0000	1,270	16,51	6,42	1,16	0,00	18,00	0,00

Cálculo do ISSQN

Inscrição Municipal

Valor Total dos Serviços

Base de Cálculo do ISSQN

Valor do ISSQN

Dados Adicionais **Você também poderá baixar a NFe deste Danfe em www.tsti.com.br/nfe - solicite-nos sua senha**

Informações Complementares
Val Aprox dos Tributos R\$ 115,07 (8%) Fonte: IBPT

Reservado ao Fisco